
KORESP. HLAS. PREZIDIA 20                 Zápis PR20 
volební období 2011-2015         MIMOŘÁDNÉ KORESP. HLASOVÁNÍ 
                           4.2.2015 

1 

 

 

 

 
Na návrh vždy nejméně 5-ti členů prezidia bylo svoláno mimořádné korespondenční hlasování prezidia, a to 
o následujících otázkách: 

1) žádost o výjimku pro páry: René Skalský - Kamila Burešová a Jan Polomík a Lucie Ichnovská: udržení 
partnerovy třídy A do postupové soutěže třídy A v Kladně s odůvodněním viz níže 

2) hlasování o zařazení postupových soutěží v termínech konání WDSF soutěží v ČR, a to ve dvou variantách 
 (viz níže) 

 
1)   na návrh Komise sportovců, Divize 01, 02, 07, 13 Prezidium hlasovalo o výjimce pro udržení partnerovy 

třídy A do postupové soutěže třídy A v Kladně pro páry René Skalský - Kamila Burešová a Jan Polomík a Lucie 

Ichnovská (Hlasování 1) 

 

Důvod žádosti o výjimku: Oba páry jsou držitelé třídy A se ziskem 4 finálí a momentální stavem s více než 200 body. Ale 

vzhledem k tomu, že systém neukazuje body nutné pro obhájení, páry si nezaregistrovaly že ve skutečnosti z potřebných 

200 bodů pro udržení třídy mají pouze 198 bodů a chybí jim 2 body na obhájení i přesto že oba páry minulý víkend chtěly 

soutěžit na soutěži v Praze na ceně Cool Dance a získat třídu M a ne spadnout do třídy B. Vzhledem k tomu že jde pouze o 3 

body a opravdu je těžké v systému zjistit kolik vlastně bodů páru zbývá, neboť se první rok zisku třídy do těchto bodů 

nepočítá navrhuji těmto párům dát možnost a šanci si třídu M vytančit na postupové soutěži v Kladně, aby mohly popřípadě 

oba páry se zúčastnit MČR v Latinskoamerických tancích a získat šanci na udržení třídy A. Doporučení KS: návrh na změnu - 

viditelnost bodů pro obhájení na profilu ČSTS. 

2) zařazení postupových soutěží v termínech konání WDSF soutěží v ČR 

Rekapitulace: 
Otázka zařazování postupových soutěží v termínech WDSF soutěží v ČR, a v této souvislosti problematika 
porušování soutěžního řádu, byla otevřena na Prezidiu již na jaře minulého roku (viz zápis). Aktuálně opět 
vznikla situace, že v termínu konání soutěže Brno Open 20.-22.3.2015 byly do kalendáře včleněny postupové 
soutěže: Jičín, Tábor a nově také postupové soutěže Brno Open (postupová soutěž v místě konání WDSF, která 
se obdobně konala i v roce 2014). Termín akce WDSF Brno Open akceptovalo Prezidium 17.11.2014 a byl 
zveřejněn zápisem z Prezidia. 
16.1.2015 byla dle legislativy vedoucím soutěžní oblasti ze soutěžního kalendáře vyřazena soutěž v Jičíně, která 
kolidovala s termínem Brno Open. 
V soutěžním kalendáři byla dále později uvedena (a tudíž soutěžním komisařem schválena) postupová soutěž 
Brno Open, paralelně s WDSF Brno Open. 
 
Stávající legislativa ČSTS formuluje, že „V termínech konání soutěží, přidělených našim pořadatelům orgány 
WDSF, se nesmí konat žádná soutěž dle 3.1, 3.2, 3.3 a 3.5. Termíny těchto přidělených soutěží je povinen 
zveřejnit vedoucí soutěžní komise ČSTS okamžitě po jejich uvedení v materiálech WDSF.“ 
 
Výňatek ze zápisu zasedání prezidia 23.3.2014: 
„Prezidium pověřuje VR rovněž zanalyzovat, jestli proběhly soutěže dle SŘ (Brno open a paralelně DCB), 
zrevidovat znění, aby odpovídalo praxi (WDSF a postupová soutěž v místě konání).“ 
 
 
Hlasování proběhlo ve dvou variantách (vždy na žádost min. 5-ti členů Prezidia) v pořadí: 

a) povolit postupové soutěže v místě konání WDSF jako jedné akce: návrh viceprezidenta po konzultaci 

s vedoucím soutěžní oblasti podložený úkolem ze zasedání prezidia v březnu 2014 (návrh ke 

korespondenčnímu hlasování o této variantě předložili: VPR, PR, D11, D13, D14) (Hlasování 2) 

Paragrafové znění: 

„V termínech konání soutěží, přidělených našim pořadatelům orgány WDSF, se nesmí konat žádná 

soutěž dle 3.1, 3.2, 3.3 (mimo postupové soutěže v místě konání WDSF jako jedné akce) a 3.5. Termíny 

těchto přidělených soutěží je povinen zveřejnit vedoucí soutěžní komise ČSTS okamžitě po jejich 

uvedení v materiálech WDSF. 



KORESP. HLAS. PREZIDIA 20                 Zápis PR20 
volební období 2011-2015         MIMOŘÁDNÉ KORESP. HLASOVÁNÍ 
                           4.2.2015 

2 

 

 
b) povolit postupové soutěže v termínech WDSF bez omezení pro postupové soutěže, jakožto 

„protinávrh“ divizí: 01, 02, 03, 06 a 07, který divize předložily ke korespondenčnímu hlasování 
(Hlasování 3) 
 
Paragrafové znění (navrhovaná změna  - vypustit v bodě 8 soutěže dle 3.3 (tj. postupové soutěže): 

V termínech konání soutěží, přidělených našim pořadatelům orgány WDSF, se nesmí konat žádná 

soutěž dle 3.1, (pozn. Mistrovství ČR) 3.2, (pozn.Taneční liga), 3.3. (pozn. postupové soutěže) a 3.5. 

(pozn. Zemská a regionální mistrovství). Termíny těchto přidělených soutěží je povinen zveřejnit 

vedoucí soutěžní komise ČSTS okamžitě po jejich uvedení v materiálech WDSF. 

 
Podmínky hlasování: Pokud nastane situace, že bude většinově schválena varianta s širší působností, tj. b) (bez 
omezení pro postupové soutěže), ať již jedinečně nebo zároveň rovněž většinově i s variantou a) (v místě 
konání soutěže), pak znění úpravy SŘ pro variantu a) (pouze v místě WDSF) pozbývá logiky a obsahově bude 
varianta a)  naplněna v rámci b). Proto v případě schválení této varianty, je znění pro a) bezpředmětné, a 
logicky se úprava Soutěžního řádu bude týkat pouze znění varianty b). 
 

Protokol hlasování: 

Dne: Vyhotovil: Bartuňková

korespondenční hlasování

Divize: 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Pr VPr KS Pha StČ JiČ Plz KV Úst Lib HK Pdb Vys JM OL MSl Zl počet %
Jméno:

B
a
rt

u
ň
k
o
v
á

S
ie

g
e
l

D
v
o
řá

k

Š
e
v
č
ík

K
o
je

tí
n

S
ta

n
o

K
re

jč
ík

P
e
c
in

a

Z
ím

a

B
u
re

š

K
o
u
b
e
k

K
ro

u
p
a

M
o
k
ří

š

K
o
s
m

á
k

S
tu

p
k
a

D
á
v
id

e
k

F
e
lc

m
a
n

2 240 100,0

Počet hlasů: 98 49 37 473 234 42 47 40 48 62 116 127 19 309 99 226 214 2 240 100,0

Hlasování č.: 1 z celkového (C) / přítomného (P) počtu hlasů: P
Předmět hlasování:

Pro: 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 101 49,2

Proti: 1 1 1 1 1 1 1 1 1 139 50,8

Zdržel se: 0 0,0

Nepřítomen: 0

Usnášeníschopnost.

Výsledek hlasování:

Hlasování č.: 2 z celkového (C) / přítomného (P) počtu hlasů: P
Předmět hlasování:

Pro: 1 1 1 1 1 769 34,3

Proti: 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 431 63,9

Zdržel se: 1 40 1,8

Nepřítomen: 0

Usnášeníschopnost.

Výsledek hlasování:

Hlasování č.: 3 z celkového (C) / přítomného (P) počtu hlasů: P
Předmět hlasování:

Pro: 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 764 78,8

Proti: 1 1 1 1 476 21,3

Zdržel se: 0 0,0

Nepřítomen: 0

Usnášeníschopnost.

Výsledek hlasování:

NESCHVÁLENO

SCHOPNÉ

Výjimka Skalský, Polomík

03.02.15

Celkem

Postupové soutěže v místě konání WDSF

SCHOPNÉ

NESCHVÁLENO

Postupové soutěže bez omezení v termínu WDSF

SCHOPNÉ

SCHVÁLENO  



KORESP. HLAS. PREZIDIA 20                 Zápis PR20 
volební období 2011-2015         MIMOŘÁDNÉ KORESP. HLASOVÁNÍ 
                           4.2.2015 

3 

 

 

Hlasování 1: udržení partnerovy třídy A do postupové soutěže třídy A v Kladně pro páry René Skalský - Kamila 
Burešová a Jan Polomík a Lucie Ichnovská 
Hl.1: 10101011110001010 - 49,2/50,8/0  NESCHVÁLENO 

Hlasování 2: povolit postupové soutěže v místě konání WDSF jako jedné akce 
Hl.2: 1100000X000001101 - 34,3/63,9/1,8  NESCHVÁLENO 

Hlasování 3: povolit postupové soutěže v termínech WDSF bez omezení pro postupové soutěže 
Hl.3: 10111111111100011 - 78,8/21,3/0  SCHVÁLENO 
 
 
Závěr - usnesení: 
Žádost o udržení partnerovy třídy A do postupové soutěže třídy A v Kladně pro páry René Skalský - Kamila 
Burešová a Jan Polomík a Lucie Ichnovská nebyla prezidiem, i když těsným rozdílem, schválena. 
 
Prezidium odhlasovala změnu SŘ (bod 8) ve smyslu možnosti konání postupových soutěží v termínech WDSF 
bez omezení pro postupové soutěže následovně:  
V termínech konání soutěží, přidělených našim pořadatelům orgány WDSF, se nesmí konat žádná soutěž dle 
3.1, 3.2, 3.3. a 3.5. Termíny těchto přidělených soutěží je povinen zveřejnit vedoucí soutěžní komise ČSTS 
okamžitě po jejich uvedení v materiálech WDSF 
 
 
 
Zapsala: Eva Bartuňková 

 


